



SIPH

Chiffre d'affaires caoutchouc 9 mois : 238,8 M€
Impact de la baisse des prix (-21%) compensé en partie par la
hausse des volumes vendus (+15%)

Courbevoie, le 15 novembre 2013

En M€		2012	2013	Variation
1 ^{er} trimestre	Chiffre d'affaires total	88,3	96,7	+9,6%
	dont caoutchouc	84,7	84,7	-
2 ^{ème} trimestre	Chiffre d'affaires total	95,0	93,2	-1,8%
	dont caoutchouc	90,1	83,0	-7,8%
3 ^{ème} trimestre	Chiffre d'affaires total	115,8	77,3	-33,2%
	dont caoutchouc	89,5	71,0	-20,7%
Total 9 mois	Chiffre d'affaires total	299,0	267,3	-10,6%
	dont caoutchouc	264,3	238,8	-9,6%

Sur les 9 premiers mois de l'année, SIPH a enregistré une bonne dynamique d'activité avec une progression régulière de ses tonnages vendus de caoutchoucs, dans un contexte peu favorable de baisse des prix de vente. Ce recul a été particulièrement visible au 3^{ème} trimestre avec une baisse de 23% du prix de vente moyen (1,87€/kg contre 2,43€/kg au troisième trimestre 2012). Au final, le chiffre d'affaires caoutchouc sur 9 mois ressort en repli de 9,6%.

Contexte de marché

Le cours moyen du 3^{ème} trimestre s'établit à 2,34 \$/kg (1,77€/kg), contre 2,75 \$/kg (2,20€/kg) au 3^{ème} trimestre 2012. La parité de change euro/dollars a pénalisé le cours exprimé en euro, qui est en recul de 19,6% sur le trimestre.

Sur 9 mois, le cours moyen du caoutchouc ressort à 2,58 \$/kg (1,96 €/kg) contre 3,15 \$/kg (2,45 €/kg) l'an dernier.

Activité sur les 9 premiers mois : Hausse de +14,7% des tonnages vendus, des prix de vente en repli

Au 3^{ème} trimestre, les tonnages vendus s'élèvent à 38 milliers de tonnes contre 36,8 milliers de tonnes à la même période l'an dernier, en hausse de +3,3%. Par ailleurs, SIPH a stocké 11 milliers de tonnes sur ce trimestre.

Sur les 9 premiers mois, les tonnages vendus ressortent à 115 milliers de tonnes - en hausse de +14,7% - reflet d'une activité qui demeure soutenue, portée par le dynamisme des achats aux planteurs indépendants, en particulier en Côte d'Ivoire et au Ghana.



SIPH
Société Internationale de Plantations d'Hévéas

Tonnage caoutchouc /prix unitaire (€/kg)		2012	2013	Variation
1 ^{er} trimestre	Tonnage	31 957	37 502	+17,4%
	PU	2,65	2,26	-14,7%
2 ^{ème} trimestre	Tonnage	31 466	39 473	+25,4%
	PU	2,86	2,10	-26,5%
3 ^{ème} trimestre	Tonnage	36 812	38 009	+3,3%
	PU	2,43	1,87	-23,0%
Total	Tonnage	100 235	114 984	+14,7%
	PU	2,64	2,08	-21,2%

Le chiffre d'affaires caoutchouc cumulé sur 9 mois ressort à 238,8 M€, en recul de 9,6%. Cette baisse est liée uniquement à l'évolution des cours, avec un prix de vente moyen en repli de 21,2% sur 9 mois par rapport à l'exercice 2012.

Au final, le chiffre d'affaires total 9 mois ressort à 267,3 M€ contre 299,0 M€ en 2012.

Les productions et achats du Groupe SIPH après 9 mois progressent de 8,1% par rapport à l'an dernier à 112 milliers de tonnes, en ligne avec l'évolution attendue sur l'année.

Situation financière au 30 septembre 2013

La situation financière du Groupe SIPH reste saine. Au 30 septembre 2013, le Groupe SIPH bénéficie d'une capacité d'endettement préservée avec un niveau d'endettement net de 15,4 M€, lié notamment la poursuite du programme d'investissement sur ce trimestre et au niveau de stocks.

Tendances actuelles et perspectives

Le contexte économique actuel pèse sur la demande de caoutchouc, tandis que les productions des plantings effectués en Asie du Sud Est à partir des années 2005 arrivent peu à peu sur le marché.

En l'absence d'une reprise économique franche, l'offre de caoutchouc est encore légèrement excédentaire par rapport à la demande. Estimé entre 0,2 et 0,3 million de tonnes pour un marché mondial de 11 millions de tonnes en 2012, l'excédent devrait toutefois être plus limité en 2013. En effet, si la demande chinoise connaît un ralentissement, elle reste toujours dynamique et soutenue. La Chine représente aujourd'hui 38% de la demande mondiale, contre 25% il y a dix ans.

Le marché reste actuellement attentiste et aucune tendance nette n'est à signaler. Le cours moyen s'établit au mois d'octobre à 2,32 \$/kg (soit 1,70 €/kg), proche de celui du 3^{ème} trimestre. Dans ce contexte, SIPH poursuit son objectif de production annuelle de 160 milliers de tonnes de caoutchouc sur 2013.



SIPH
Société Internationale de Plantations d'Hévéas

Recevez gratuitement toute l'information financière de SIPH par e-mail en vous inscrivant sur :
www.actus-finance.com

Code Valeur Euronext : SIPH - Code ISIN : FR 0000036857 - Nombre d'actions : 5 060 790

Au sujet de SIPH

La Société Internationale de Plantations d'Hévéas est spécialisée dans la production, l'usinage et la commercialisation de caoutchouc naturel à usage industriel. SIPH exploite quarante milles hectares d'hévéas matures, et vise aujourd'hui une capacité de production de 160 000 tonnes répartie sur 4 pays (Côte d'Ivoire, Ghana, Nigéria et Libéria). Le latex traité est issu de l'exploitation des plantations d'hévéas de SIPH et d'achats effectués auprès de planteurs indépendants. SIPH commercialise sa production, principalement réservée à l'activité pneumatique, sur le marché international. Pour plus d'informations, visitez le site web : www.siph.com.

Contacts SIPH

Frédérique Varennes, Secrétaire Général, Tél : +33 (0)1 41 16 28 51

Contacts ACTUS FINANCE

Anne Pauline Petureau, Relations Analystes - Investisseurs, Tél : +33 (0)1 53 67 35 74

Jean-Michel Marmillon, Relations presse, Tél : +33 (0)1 77 35 04 37